
 
Dz-01.0021.52.2018 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr LII/719/2018 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 15 listopada 2018 r. 
 

 

w sprawie ograniczenia emisji spalin pojazdów poruszających się po centrum Krakowa  
 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837 z późn. zm.) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o zobligowanie podległych służb do 

zintensyfikowania kontroli jakości spalin emitowanych przez pojazdy mechaniczne 

poruszające się po centrum Krakowa i wyeliminowanie z ruchu pojazdów niedotrzymujących 

obowiązujących norm. 

§ 2 

Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Uzasadnienie: 

Jakkolwiek wszystkie autobusy komunikacji miejskiej należące do MPK spełniają 

obowiązujące obecnie najwyższe normy emisji spalin, to po centrum Krakowa poruszają się 

na takich samych zasadach pojazdy niespełniające takich norm. W Krakowie jest 

4300 taksówek, których średnia wieku wynosi 14 lat, zaś 50% znajduje się w wieku od  

11-20 lat. Pojazdy te będą miały nieograniczone prawo wjazdu do projektowanych Stref 

Czystego Transportu, co jest oczywistym absurdem. Ponadto po zabytkowym centrum 

Krakowa poruszają się bez jakichkolwiek ograniczeń autobusy wycieczkowe z rozsuwanymi 

dachami, które trafiły do naszego miasta z miast niemieckich i austriackich, gdzie zostały 

wyeliminowane z ruchu z racji nadmiernej emisji spalin.  

 

 
      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   

 


